
INFORME HISTORIAL DEL VEHÍCULO

VAC 600

AYUDAMOS A TOMAR DECISIONES INFORMADAS

Este informe reune toda la informacion necesaria para conocer el historial del vehículo.

Consultamos en línea a las instituciones pertinentes para obtener la informacion mas actualizada y certera sobre la placa

que está consultando.

Datos Generales del Vehículo

Placa VAC600

No Licencia de Tránsito
514110

Estado del Vehículo ACTIVO

Marca DODGE

Línea D 300

Modelo 1970

Tipo de Servicio Público

Organismo de Tránsito
STRIA MCPAL TTO CALI

Color VERDE

Resumen del vehículo

Detalles del Vehículo

Los datos del vehiculo están actualizados
a la fecha del informe.

Historial de Propietarios

Se encontraron 1 propietarios.

Registros de Siniestralidad

No hay datos de accidentes para mostrar
en esta sección.

Información de Medidas Cautelares

El vehículo no presenta medidas
cautelares.

Limitaciones de Dominio /
Gravámenes

No se encontraron limitaciones al
dominio.

Información Póliza Soat

No hay póliza SOAT vigente.

Estado de Pólizas RC y RCE

El vehículo no presenta póliza RC o RCE
vigente.

Revisiones Técnico Mecánicas

El vehículo no esta al día con las
revisiones técnico mecánicas.

Historial de Solicitudes

Se encontraron solicitudes

Multas e Infracciones

Se encontraron 1 registro(s) de
comparendos.

Datos del informe

Fecha de Emisión 23/08/2024

Id
87e67d79-3508-4c28-9c78-
a303d115d7f7

Tipo Informe completo



Detalles del Vehículo

Datos e Información complementaria al registro del vehículo en las entidades oficiales de consulta.

Los datos del vehiculo están actualizados a la fecha del informe.

Cap. de Pasajeros: 0 Peso del Vehículo: - Tipo de Combustible: GASOLINA

Clase de Vehículo: CAMION Tipo de Carrocería: ESTACAS No de Serie o VIN: D31BEON106026

Número de Chasis: - No de Motor: FT11534 Regrabación de No de Serie: NO

Cilindraje: 5900 Fecha de Matrícula: 25/08/1970 Regrabación de No de Chasis: NO

País de Manufactura: Sin Información Regrabación de No de Motor: NO

Indicador de Prenda: NO

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Historial de Propietarios

Información total de la cantidad  de dueños o propietarios del vehículo.

Se encontraron 1 registros de propietarios

Nombre de Propietario Fch.inicio Propietario Período como No de Documento Tipo de Identidad

MARIA CRISTINA GARZON RINCON 25/08/1970 Propietario actual 66759687 Cédula Ciudadanía

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Registros de Siniestralidad

Registro de reclamaciones Menor o Mayor cuantía ante las aseguradoras.

No se encontraró información sobre siniestralidad para este vehículo.

Fecha de Siniestro Tipo de Siniestro Leyenda

No hay datos de accidentes para mostrar en esta sección.

Fuente: Fasecolda

Información de Medidas Cautelares

Registros sobre Robo, Embargo, Muerte, Lesiones o Daños e informar si posee algún tipo de medida en curso o restricción.

No se encontraron registros de medidas cautelares para este vehículo.

No Tipo de Medida / Gravedad Fecha No Formulario

No existe información para mostrar en esta sección.

Fuente: SIGAT

Limitaciones de Dominio / Gravámenes

Información sobre prendas o garantías de un tercero sobre el vehículo.

No se encontraron registros sobre prendas o garantías para este vehículo.

Tipo de Medida Acreedor No de Documento Fecha de No de Solicitud Fecha de Orden de Decomiso

No existe información sobre prendas o garantías para mostrar en esta sección.

Fuente: Garantias Moviliarias
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Información Póliza Soat

Información de la póliza automovilista obligatoria que todos los ciudadanos de COLOMBIA que sean propietarios de un vehículo automotor deben poseer.

No existe información de poliza SOAT vigente para este vehículo.

Fecha de Inicio Vigencia: 18/08/2018 Fecha de Termino Vigencia: 17/08/2019 Estado: NO VIGENTE

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A. No Póliza: 39831290 Fecha de Expedición: 17/08/2018

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Estado de Pólizas RC y RCE

Información de Pólizas de responsabilidad civil y extra contractual que aplique para vehículos particulares o públicos.

El vehículo no presenta póliza RC o RCE vigente.

No hay datos de pólizas para mostrar en esta sección.

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Revisiones Técnico Mecánicas

Registros de la vigencia y expedición de las últimas revisiones técnico mecánicas del automotor consultado.

El vehículo en consulta tiene la revisión vencida desde el 09/10/2019.

Fecha de Expedición Fecha de Vigencia Centro de Inspección No de Certificado Vigente Certificado

09/10/2018 09/10/2019 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
PARAISO S.A.S

138051856 NO SI

05/10/2017 05/10/2018 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
PARAISO S.A.S

132504883 NO SI

24/09/2016 24/09/2017 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
DE PALMIRA LTDA

127330339 NO NO

09/09/2015 09/09/2016 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
(CDA) EL DANUBIO SAS

122332759 NO SI

06/09/2014 06/09/2015 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR
(CDA) EL DANUBIO SAS

117888615 NO SI

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).

Historial de Solicitudes

Historial de solicitudes como trámites de traspaso, cambio de color, entre otros realizadas del vehículo ante el organismo de tránsito.

Se han econtrado solicitudes para este vehículo.

No Radicado Fecha Estado Trámite Entidad

118019354 04/10/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR

103942017 23/09/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR

89749374 24/09/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE

74079052 09/09/2015 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR

57822782 06/09/2014 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica, CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR

Fuente: Registro Único Nacional de Tránsito (RUNT).
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Multas e Infracciones

Histórico de infracciones o multas que posee actualmente el propietario del vehículo consultado.

Se encontraron registros de comparendos por un total de $ 2.873.694 en infracciones.

No No de Comparendo Lugar Fecha de Infracción Tipo de Infracción Monto Estado

1 76001000000022968676 Valle del Cauca 15/03/2019

No detenerse ante una luz roja o
amarilla de semáforo, una señal de
PARE o un semáforo intermitente en
rojo.

$ 1.656.240 -

Fuente: SIMIT

La información que se suministra es la que reposa en las fuentes de información en la fecha y hora de consulta

Disclairmer / Nota Legal
El presente informe, contiene información sobre vehículos motorizados, información que es obtenida de terceros distintos de AUTORED, como entidades con las cuales AUTORED tenga algún tipo de convenio, o bien de fuentes
que se encuentren disponibles al público. La función de AUTORED consiste únicamente en organizar y poner disponible dicha información para los usuarios. Por lo tanto, desde ya AUTORED no interviene ni es responsable de
forma alguna por el ofrecimiento, venta o intermediación de los vehículos motorizados a los que se refiere la información contenida en los informes, ni tampoco por la exactitud de la información obtenida de las fuentes
mencionadas en esta sección. De la misma forma AUTORED no es responsable de los daños o perjuicios que se puedan provocar por el uso de esta Información. El usuario es responsable de verificar toda la información
recibida.

WWW.AUTOSAFE.CO CONTACTO@AUTOSAFE.CO
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PARTES
SOLICITO 

AMPARO DE 
POBREZA

2023-00305, YERALDIN RODRIGUEZ COLLAZOS - BRYAN 
STEVEN GARCIA URREGO - JUAN DANIEL RODRIGUEZ 

COLLAZOS Y OTROS vs. HDI SEGUROS S.A - MARIA 
CAMILA SANCHEZ GIRALDO

SI 

2021-00054, DANNY DANESSA LONDOÑO COLLANTES vs 
GLORIA SOTO DE VALENCIA SI 

2023-00015, CARLOS EDEIBER HURTADO MONTAÑO Y 
OTROS vs HDI SEGUROS S.A. Y OTROS SI 

2022-00324, JIMMY ANDRES GOMEZ - NURY ALEJANDRA 
GONZALEZ - MARIA JULIANA vs VICTOR VICENTE 

MORENO GALVIS - ELIZABETH PEREA MARTINEZ - HDI 
SEGUROS S.A.

SI 

2023-00093, CARLOS ENRIQUE GUTIERREZ Y OTROS vs 
MILTON ALBERTO MOSQUERA PADILLA - NELLY 
HURTADO VIVEROS - HDI SEGUROS S.A. Y OTROS

SI 

2022-00256, JEFFERSON ANDRES CAICEDO ZUÑIGA - 
DULCE MARIA CAICEDO GOMEZ - MARIANGEL CAICEDO 

GOMEZ vs CESAR AUGUSTO ALVAREZ SEPULVEDA - 
MARIA NIDIA RIOS - HDI SEGUROS S.A.

SI 

2021-00014,YEINER FABIAN LOAIZA MARIN - LUCIANA 
LOAIZA BASANTE Y OTROS vs JOSE LUIS RIASCOS Y HDI 

SEGUROS S.A
SI 

2022-00269, EDGAR BALDRICH MINA - ZULMA VANESSA 
BALDRICH MINA - MARITZA MINA INSUASTY vs 

HANNAHI CAMILA CABRERA GONZALEZ - MIGUEL 
GUSTAVO CABRERA PORTILLA Y OTROS

SI 

2022-00362, CESAR LUIS MARTINEZ AGREDO Y OTROS 
vs HAROLD DUVAN LOZANO LONDOÑO Y OTROS SI 

2024-00094, GENIS MELISSA BEJARANO SALAZAR vs 
ANA MARIA RUIZ HURTADO Y LIBERTY SEGUROS S.A. SI 

2020-00093, JHON SAULO CARDENAS OROZCO vs. HDI 
SEGUROS S.A SI

2021-00061, JOSE EFRAIN VALLEJO ROMERO Y OTROS vs 
YEIMI LOPEZ ROJAS SI 



(Somos los apoderados del asegurado) - 2020-00282, 
ESTHER JULIA CHAMORRO vs MAPFRE SEGUROS 

GENERALES S.A.
SI 

2022-00250, MARIA RUBIELA GRIJALBA - DORIS 
EUGENIA AVILA CASTELLANOS - FERNANDO ANTONIO 
AVILA CASTELLANOS vs HÉCTOR FABIO MORA RIVERA, 
BANCOLOMBIA S.A., MAPFRE SEGUROS GENERALES DE 

COLOMBIA S.A.

SI 

2022-00347, BLANCA INES GUARNIZO OSORIO - DANIEL 
PEÑA GUARNIZO - CESAR ANDRES PEÑA GUARNIZO vs 

CARLOS ALFREDO LOPEZ CAMPO Y OTROS.
SI 

2021-00019, ANDERSON MAURICIO CHAÑAG ENRIQUEZ - 
STEVEN ALEXANDER CHAÑAG ENRIQUEZ - JHOANA 

ELIZABETH CHAÑAG ENRIQUEZ vs FRANCISCO JAVIER 
CHAÑAG - JENNY ADRIANA OBANDO ERAZOY - ALLIANZ 

SEGUROS SA

SI

2021-00316, NESTOR OMAR DIAZ COLONJE - SANTIAGO 
DIAZ CABRERA vs WILMER MEJIA GARCIA Y OTROS  

TIENE AMPARO DE PROBREZA COMPAÑÍA SBS
SI

2020-00034, MARIA LUCY PINZON RIAÑO vs GERSAIN 
ROJAS  TIENE AMPARO DE POBREZA – COMPAÑÍA 

CHUBB
SI

2022-00065, EULOGIO ALDO GOMEZ GAVIRIA vs EDISON 
BENITES RUIZ, JHON MARIO MORENO RAMIREZ Y SBS 

SEGUROS DE COLOMBIA S.A., COMPAÑÍA SBS – SE 
CONCEDE AMPARO DE POBREZA

SI

2021-00087, NORBAIRO ALEXANDER VALENCIA - 
ISABELLA VALENCIA MONTEALEGRE - INGRID YASMIN 
MONTEALEGRE GAVIRIA vs JOSE YOVANNY SALAZAR 
GALEANO - ADDEMIR RODRIGUEZ  GARCIA - EXPRESO 

PRADERA PALMIRA – SBS CONCEDE AMPARO DE 
POBREZA

SI

2021-00089, GERMAN ANDRES OSORIO SALAZAR Y 
OTROS vs WILMER ORLANDO GONZALEZ Y OTROS – sbs 

– concede amparo de pobreza
SI

2021-00117, LEIDY JOHANA MUÑOZ RUALES vs UNION 
TEMPORAL DESARROLLO VIAL DEL VALLE DEL CAUCA  - 

CHUBB
SI

2022-00080, LINA MARIA VALENCIA GONZALEZ, EYLEEN 
LORENA VALENCIA GONZALEZ Y ALEJANDRO 

SANCLEMENTE VALENCIA vs EQUIDAD SEGUROS 
GENERALES ORGANISMO CORPORATIVO

SI

2020-00117, BRAYAN LIBARDO CERON ESCALANTE vs 
COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. SI



2024-00002, ARMANDO BOLAÑOS RAMOS vs COMPAÑIA 
MUNDIAL DE SEGUROS S.A. SI

2023-00294, MARIA DIOSELINA VIVEROS - JEAM POOL 
ANGULO VIVEROS - YOISER ESTID VIVEROS Y OTROS vs 

COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS - JAIME ARTURO 
SINISTERRA CORTES

SI

2023-00181, HUGO FERNELIS MURILLO VALENCIA - 
CATALINA OREJUELA DE MUÑOZ Y OTROS vs ALVARO 

ENRIQUE SOTO NARVAEZ Y OTROS
SI

2023-00109, MARIA ELENA PEREA MONTANO Y OTROS 
vs ARISTIDES MORENO BECERRA - JULIAN DAVID 

CAICEDO ENCARNACIÓN - MUNDIAL DE SEGUROS S.A Y 
OTROS

SI

2019-00142, AMANDA URQUINA DIAZ vs RICARDO ROJAS 
MINDA - JAIME VÁSQUEZ BERNAL SI

2024-00112, LINA MARIA LOSADA LEON - ANA DE JESUS 
LEON MOSQUERA Y OTROS vs JOSE ROBINSON RUBIO 

OROZCO - SOFIA ECHEVERRI OBANDO Y OTROS
SI

2021-00056, JOSE ALONSO ANDRADE BARONA - LUCIA 
RAMIREZ CERON vs RODOLFO BASTOS LOPEZ - MONICA 

VIVIANA DAVILA ECHEVERRY
SI

2018-00228, CRISTIAN ADRIANO RENGIFO OSORIO, 
CRISTIAN DAVID RENGIFO CABRERA vs JHON WAYNER 

CERON, ROSALBA SOTO DE AREVALO, COMPAÑIA 
MUNDIAL DE SEGUROS, RADIO TAXI AEROPUERTO

SI

2020-00121, VIRGINIA PRECIADO Y OTROS vs 
COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. SI

2023-00261, DIANA PATRICIA GONZALEZ PRECIADO - 
JUAN CARLOS GRISALES GONZALEZ - ANTONELLA DIAZ 

GONZALEZ Y OTROS vs WALTER HERNAN VARGAS 
CORTES - BANCOLOMBIA S.A. - EXPRESO BRASILIA S.A. - 

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

SI

2023-00270, ALEXANDER TIQUE SANABRIA vs 
COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. SI

2019-00104, TANIA LISBETH RODRIGUEZ CIFUENTES - 
WESLEY STEVEN YASCURAN RODRIGUEZ - LUIS ALVARO 

PERDOMO LOPEZ - JHON ROBERT RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ Y OTROS vs TAXIS VALCALI SA Y OTROS

SI

2021-00022, NATHALY DE JESUS SOLARTE RICO vs 
CESAR AUGUSTO CALIZ MEDINA SI



2020-00139, GUSTAVO ADOLFO AGUIRRE HINCAPIE - 
AUGUSTO AGUIRRE VELASQUEZ - AMPARO HINCAPIE 

GRAJALES vs FABIO ANTONIO ZAPATA YEISON FERNEY 
ALONSO MINA - COMPAÑIA DE TRANSPORTE RADIO 

TAXI AEROPUERTO S.A

SI



CONCEDIDO COMPAÑÍA

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI HDI

SI LIBERTY

SI HDI

SI LIBERTY



SI MAPFRE

SI MAPFRE

SI MAPFRE

SI ALLIANZ 
SEGUROS S.A.

SI SBS

SI CHUBB

SI SBS

SI SBS

SI SBS

SI CHUBB

SI

LA EQUIDAD 
SEGUROS 

GENERALES 
O.C.

SI MUNDIAL



SI MUNDIAL

SI MUNDIAL

SI MUNDIAL

SI MUNDIAL

SI MUNDIAL

SI MUNDIAL
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SI MUNDIAL
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SI MUNDIAL
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